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DIVULGAQAO DOS RESULTADOS PRELIMINARES SELEQAO DE ALUNO ESPECIAL DO
MESTRADO PROFISSIONAL EM INFORMATICA NA EDU(}AO
EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE N2 01/2023

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informdtica na Educagao do Instituto
Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul — Campus Porto Alegre TORNA
PUBLICO o resultado preliminar do Processo Seletivo para aluno especial do curso de POs-
graduaGdo — Mestrado Profissional em Informatica na Educag@o referente ao Edital n® 01/2023.

Componente Curricular Topicos Especiais em Educagdo: Cultura Digital e Educagao
Profa. Carine Boeira Loureiro

SELECIONADOS

. Adalberto da Costa Oliveira

. Angelita de C3ssia Fernandes Wanser

. Diego Comerlato Walter

. Fernanda Lais de Souza

. Gislaine Collioni

. Greyce Ramires da Silva

. Iltanajara Neves

. Janise Ignacio dos Santos

. Luziane Carvalho

10. Marcos Maciel Ribas

11. Maria Lourdes Parisotto

12. Marie-Christine Julie Mascarenhas Fabre
13. Pauline Pedrotti

14. Pedro Luis Oliveira Vagner

15. Rafaella Moreira Souza da Costa
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SUPLENTES
16. Marcelo Tomazzi Silveira
17. Claudia Helena Jandrey
18. Vanuza Rodrigues de Oliveira
19. José Mauricio de Assis Espinosa
20. Mariana Ferreira de Castro
21. Marcus Vinicius de Oliveira
22. Paulo César Machado
23. Lidiane Fraga da Silva
24, Jéssica Rieling Marques
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25. José Felipe Moré Pauletti

26. Larissa Christina Manozzo Duarte
27. Marisangela de Mello

28. Jovina Oliveira Aguiar

29. Carla dos Santos Gongalves

30. Jéssica Sanna Soares

31. Lucineide Clemente Amancio
32. ris Raquel Schonewald Pereira
33. Jonatas Alves Branco Ghizi

34. Luzia Costa Rodeghiero

35. Mauro da Silva Miranda

36. Juliane Bruno

37. Graciela de Cassia Costa da Silva
38. Jamil Cezar de Moraes

39. Rafael Ramatis Feijo Rosa

40. Kevin Marques de Oliveira

41. Andrei costa de Oliveira Vieira
42.Vanessa Lopes

Componente Curricular Tecnologias Digitais Acessiveis
Prof. Rodrigo Prestes Machado
SELECIONADOS

Elenir Bassan

Graziela Machado
Greyce Ramires da Silva
Jonathan Alba

Luziane Carvalho

Janai Freitas

Luzia Costa Rodeghiero
Beatriz Fabido

. Jéssica Reiling Marques
10. Juliana Teixeira
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SUPLENTES
11. Leonardo Boeira Maciel
12. Marcos Maciel Ribas
13. Rafaella Souza
14. Marisangela de Mello
15. Lucijane Ferreira da Silva
16. Sandra Michellon
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Vinicius de Moura Mancuso
Iris raquel schonewald pereira
Adalberto Da Costa Oliveira
Juliane Bruno
Vivian Régio
Gislaine Collioni
Rita Bernadete Cardozo Silva
Lisiane Veloso Rodrigues
Jovina Aguiar
Vivian Coimbra
Igor Murilo Oliveira
Jonatas Alves Branco Ghizi

Componente Curricular Ambientes Computacionais para a Educacao
Prof. Mariano Nicolao
SELECIONADOS

1.
2.
3.
4.

Anderson Antonio Franca
Gildomiro Bairros

Maira Teresinha Lopes Penteado
Pedro Luis Oliveira Vagner

SUPLENTES

Anderson Brum

Beatriz Regina Pedrotti Fabido
Carla dos Santos Gongalves
Carolina Viana Canabarro

Igor Murilo de Oliveira da Silva

. fris Raquel Schonewald Pereira
. Itanajara Neves

. Jalles Matheus de Vargas

. Jan Motta de Mello

. Janai de Freitas Pedroso

. Juliana Jodo Teixeira

. Kevin Marqgues de Oliveira

. Lucijane Ferreira da Silva

. Lucineide Clemente Amancio

. Marisangela de Mello

. Ricardo Goulart

. Rita Bernadete Cardozo Silva

. Vinicius de Moura Mancuso
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23.

Tecnologias emergentes aplicadas a educagdo

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacgado Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacgdo, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Mestrado Profissional em Informdtica na Educacdo

Vivian Coimbra

Profs. André Peres, Fabio Y. Okuyama, Marcia H. I. Franco e Silvia C. Bertagnolli
SELECIONADOS
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10.

Angelita De Cassia Fernandes Wamser
Marie-Christine Julie Mascarenhas Fabre

Lisiane Veloso Rodrigues
Vanuza Rodrigues De Oliveira
Pauline Pedrotti

Jamile Cezar De Moraes

Jan Motta De Mello

Vanessa Lopes

Leonardo Boeira Maciel
Paulo César Machado

SUPLENTES

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Gildomiro Bairros

Anderson Brum De Vargas
Jalles Matheus De Vargas
Maria Lourdes Parisotto
Carolina Origuella

Carolina Viana Canabarro
Evandro Jacques Farias
Mariana Ferreira De Castro
Lidiane Fraga Da Silva

Mauro Da Silvia Miranda
Juliane Bruno

Larissa Christina Manozzo Duarte
Rui Rafael Faraco Giacomoni
José Mauricio De Assis Espinosa
Mieli Gomes De Oliveira

Felipe Elven Moura Campos
Iris Raquel Schonewald Pereira
Anderson Antonio Franca
Marisangela De Mello

Larissa Maria Carvalho Santos
José Felipe Moré Pauletti

Porto Alegre, 28 de fevereiro de 2023.
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FABIO YOSHIMITSU OKUYAMA
Coordenador do Mestrado Profissional em Informatica na Educacao
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